PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

1

RESCISÃO N.° 103/2021

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 007/2021

Pelo presente instrumento particular, a  PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA,  com

sede à Praça das Palmeiras, n.º 55, neste município de Lençóis Paulista, Estado de São Paulo, inscrita no

CNPJ n.º 46.200.846/0001-76 doravante denominada PREFEITURA, representada neste ato pelo Secretário

de Suprimentos e Licitações Substituto, Sr. Júlio Antônio Gonçalves, brasileiro, casado, funcionário público

municipal, portador da cédula de identidade RG nº 17.345.552 SSP/SP e CPF nº 120.036.368-03, e do outro

lado  a  empresa  MRRC LICITACOES E SERVIÇOS LTDA,  com sede  à  Av.  Paulista  n.  º  171,
município de São Paulo, Estado de São Paulo, com registro no CNPJ/MF sob n.º. 35.774.957/0001-70,
doravante  denominada  CONTRATADO,  aqui  representada  pelo  Sr.  Rodrigo  da  Silva  Maurício
Carrazedo,  Empresário,  portador  do RG n.º  23.208.956-5 e  CPF n.º  258.268.628-07,  RESCINDEM

AMIGAVELMENTE o Contrato n.º 007/2021, celebrado após a formalização do Processo nº 028/2021 –

Pregão Eletrônico nº 003/2021, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1. O presente Instrumento tem por objeto rescindir o Contrato n,º 007/2021, cujo objeto era a Aquisição de
um veículo tipo SUV novo, zero-quilômetro, adaptado tipo viatura para Guarda Civil Municipal.

1.2. A presente rescisão foi motivada tendo em vista o não atendimento ao pedido de reequilíbrio de preços
solicitado pela empresa.

 O presente instrumento, celebrado nos termos do artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93, vai assinado

em 03 (três) vias, de igual teor e para o único efeito, conjuntamente com as testemunhas a seguir, a todo o ato

presentes, para que se produza os efeitos legais.

Lençóis Paulista, 29 de junho de 2021.

Pela PREFEITURA:               Pela REGISTRADA:

___________________________                     _____________________________

Júlio Antônio Gonçalves                Rodrigo da Silva Maurício Carrazedo

Secretário de Suprimentos e Licitações                       Empresário

TESTEMUNHAS:

1 – _________________________                   2 – ______________________________

Nome:                            Nome:

RG:               RG:

	Pelo presente instrumento particular, a PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, com sede à Praça das Palmeiras, n.º 55, neste município de Lençóis Paulista, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ n.º 46.200.846/0001-76 doravante denominada PREFEITURA, representada neste ato pelo Secretário de Suprimentos e Licitações Substituto, Sr. Júlio Antônio Gonçalves, brasileiro, casado, funcionário público municipal, portador da cédula de identidade RG nº 17.345.552 SSP/SP e CPF nº 120.036.368-03, e do outro lado a empresa MRRC LICITACOES E SERVIÇOS LTDA, com sede à Av. Paulista n. º 171, município de São Paulo, Estado de São Paulo, com registro no CNPJ/MF sob n.º. 35.774.957/0001-70, doravante denominada CONTRATADO, aqui representada pelo Sr. Rodrigo da Silva Maurício Carrazedo, Empresário, portador do RG n.º 23.208.956-5 e CPF n.º 258.268.628-07, RESCINDEM AMIGAVELMENTE o Contrato n.º 007/2021, celebrado após a formalização do Processo nº 028/2021 – Pregão Eletrônico nº 003/2021, conforme abaixo:
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	DO OBJETO